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TARIEVEN VOOR DE BILLIJKE VERGOEDING VOOR HET JAAR 2021 

Geïndexeerd op basis van de consumptieindex van december 2020 

1. HORECA 

Oppervlakte Permanente oppervlakte Occasionele oppervlakte Terrassen in open lucht 

Tot 100 m² 179,90 € 89,95 € 89,95 € 

Tot 200 m² 224,98 € 112,48 € 112,48 € 

Tot 300 m² 270,08 € 135,04 € 135,04 € 

Tot 400 m² 315,22 € 157,61 € 157,61 € 

Tot 500 m² 360,30 € 180,15 € 180,15 € 

Extra 200 m² 80,54 € 40,27 € 40,27 € 

          Exclusief 6% BTW 

2. DISCOTHEKEN-DANCINGS 

Oppervlakte 1d/w of 4d/m 2d/w of 8d/m 3d/w of 12d/m 4d/w of +dan 12d/m Occ. 

openingsdag 

Tot 50 m² 502,12 € 778,32 € 1.004,28 € 1.154,95 € 9,65 € 

Tot 100 m² 836,94 € 1.297,21 € 1.673,81 € 1.924,89 € 16,10 € 

Tot 150 m² 951,38 € 1.452,44 € 1.867,84 € 2.127,17 € 18,29 € 

Tot 200 m² 1.027,72 € 1.555,93 € 1.997,20 € 2.262,59 € 19,76 € 

Tot 250 m² 1.256,68 € 1.866,34 € 2.385,29 € 2.667,89 € 24,17 € 

Tot 300 m² 1.409,34 € 2.073,33 € 2.643,99 € 2.938,03 € 27,10 € 

Tot 350 m² 1.752,81 € 2.539,00 € 3.226,10 € 3.545,89 € 33,71 € 

Tot 400 m² 1.981,81 € 2.849,48 € 3.614,14 € 3.769,21 € 38,11 € 

Tot 500 m² 2.745,08 € 3.884,33 € 4.907,70 € 5.301,98 € 52,79 € 

Tot 600 m² 3.549,05 € 5.002,06 € 6.296,13 € 6.741,37 € 68,25 € 

Tot 700 m² 4.512,67 € 6.343,44 € 7.962,29 € 8.468,71 € 86,79 € 

Tot 800 m² 5.637,49 € 7.908,35 € 9.906,09 € 10.483,87 € 108,42 € 

Tot 900 m² 6.819,01 € 9.694,99 € 12.125,81 € 12.786,94 € 131,13 € 

Tot 1.000 m² 8.369,19 € 11.716,87 € 14.646,09 € 15.374,75 € 160,95 € 

Extra 100 m² 1.205,13 € 1.678,67 € 2.086,92 € 2.159,21 € 23,18 € 

         Exclusief 6% BTW 

 

3. DIENSTEN            4. HORECA-INRICHTING MET REGELMATIGE    

          DANS 

          Exclusief 6% BTW 

 

 

Exclusief 6% BTW 

 

 

 

 

Oppervlakte Jaartarief  

Tot 50 m² 640,24 €  

Tot 100 m² 1.067,07 €  

Tot 150 m² 1.201,91 €  

Tot 200 m² 1.291,82 €  

Tot 250 m² 1.561,51 €  

Tot 300 m² 1.741,34 €  

Tot 350 m² 2.145,91 €  

Tot 400 m² 2.415,64 €  

Tot 500 m² 3.314,71 €  

Extra 100 m²      960,57 €  
 

Oppervlakte Binnen Buiten Luidsprekers 

Tot 200 m² 65,48 € 32,74 € Van 1 tot 2 

Tot 400 m² 90,96 € 45,48 € Van 3 tot 5 

Tot 600 m² 109,15 € 54,57 € Van 6 tot 10 

Tot 800 m² 127,32 € 63,66 € Van 11 tot 15 

Tot 1.000 m² 145,53 € 72,76 € Van 16 tot 20 

Tot 1.200 m² 181,90 € 90,96 € Van 21 tot 25 

Tot 1.500 m² 218,30 € 109,15 € Van 26 tot 30 

Tot 2.000 m² 291,09 € 145,55 € Van 31 tot 40 

Tot 3.000 m 363,86 € 181,93 € Van 41 tot 50 

Tot 4.000 m² 418,44 € 209,23 € Van 51 tot 60 

Tot 5.000 m² 473,03 € 236,51 € Van 61 tot 70 

Tot 7.500 m² 527,59 € 263,79 € Van 71 tot 90 

Tot 10.000 m² 582,18 € 291,09 € Van 91 tot 110 

>10.000 m² 654,94 € 327,47 € >110 
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5. WINKELS (FYSIEKE GOEDEREN) EN HANDELSGALLERIJEN  6. KAPPERS EN SCHOONHEIDSSALLONS 

Ambachtelijke salons Professionele salons 

80,55 € 111,88 € 

          Exclusief 6% BTW 

 

7. BIOSCOOPZALEN 

Aantal zitplaatsen x 

1,04 € 

         Exclusief 6% BTW 

 

8. DRIVE-INS (FILM) 

Aantal autostandplaatsen x 

2,09 € 

          Exclusief 6% BTW 

 

    Exclusief 6% BTW 

 

9. TIJDELIJKE ACTIVITEIT VAN VERTONING   10. BASITARIEF SOCIALE EN CULTURELE ACTIVITEITEN 

VAN AUDIOVISUELE WERKEN 

Aantal zitplaatsen x 

0,16 € 

Maximaal per zitplaats  

1,05 € 

Aantal autostandplaatsen x 

0,32 € 

Maximaal per autostandplaats 

2,09 € 

Exclusief 6% BTW 

 

 

 

 

 

 

            Exclusief 6% BTW 

 

11. POLYVALENTE ZALEN 

Oppervlakte Met drank Met dans 

Tot 100 m² 115,27 € 180,08 € 

Tot 200 m² 217,74 € 400,24 € 

Tot 300 m² 316,99 € 665,33 € 

Tot 400 m² 409,83 € 982,20 € 

Tot 500 m² 496,31 € 1.362,40 € 

Tot 600 m² 576,37 € 1.822,50 € 

Tot 700 m² 650,01 € 2.385,43 € 

Tot 800 m² 717,25 € 3.081,61 € 

Tot 900 m² 778,12 € 3.882,17 € 

Tot 1.000 m² 832,55 € 4.682,73 € 

Extra 100 m² 54,39 € 800,53 € 

            Exclusief 6% BTW 

 

 

 

Oppervlakte Binnen Buiten Luidsprekers 

Tot 200 m² 65,48 € 32,74 € Van 1 tot 2 

Tot 400 m² 90,96 € 45,48 € Van 3 tot 5 

Tot 600 m² 109,15 € 54,57 € Van 6 tot 10 

Tot 800 m² 127,32 € 63,66 € Van 11 tot 15 

Tot 1.000 m² 145,53 € 72,76 € Van 16 tot 20 

Tot 1.200 m² 181,90 € 90,96 € Van 21 tot 25 

Tot 1.500 m² 218,30 € 109,15 € Van 26 tot 30 

Tot 2.000 m² 291,09 € 145,55 € Van 31 tot 40 

Tot 3.000 m 363,86 € 181,93 € Van 41 tot 50 

Tot 4.000 m² 418,44 € 209,23 € Van 51 tot 60 

Tot 5.000 m² 473,03 € 236,51 € Van 61 tot 70 

Tot 7.500 m² 527,59 € 263,79 € Van 71 tot 90 

Tot 10.000 m² 582,18 € 291,09 € Van 91 tot 110 

>10.000 m² 654,94 € 327,47 € >110 

Oppervlakte Binnen Buiten Luidsprekers 

Tot 200 m² 65,48 € 32,74 € Van 1 tot 2 

Tot 400 m² 90,96 € 45,48 € Van 3 tot 5 

Tot 600 m² 109,15 € 54,57 € Van 6 tot 10 

Tot 800 m² 127,32 € 63,66 € Van 11 tot 15 

Tot 1.000 m² 145,53 € 72,76 € Van 16 tot 20 

Tot 1.200 m² 181,90 € 90,96 € Van 21 tot 25 

Tot 1.500 m² 218,30 € 109,15 € Van 26 tot 30 

Tot 2.000 m² 291,09 € 145,55 € Van 31 tot 40 

Tot 3.000 m 363,86 € 181,93 € Van 41 tot 50 

Tot 4.000 m² 418,44 € 209,23 € Van 51 tot 60 

Tot 5.000 m² 473,03 € 236,51 € Van 61 tot 70 

Tot 7.500 m² 527,59 € 263,79 € Van 71 tot 90 

Tot 10.000 m² 582,18 € 291,09 € Van 91 tot 110 

>10.000 m² 654,94 € 327,47 € >110 
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12. JEUGDHUIZEN 

Oppervlakte Zonder drank      Met drank         Met dans 

Tot 50 m²   60,51 € 86,42 € 

Tot 100 m²  100,84 € 144,08 € 

Tot 150 m²  154,64 € 249,76 € 

Tot 200 m² 65,48 € 190,54 € 320,18 € 

Tot 250 m²  242,61 € 447,44 € 

Tot 300 m²  277,34 € 532,23 € 

Tot 350 m²  298,20 € 684,38 € 

Tot 400 m² 90,96 € 312,13 € 785,78 € 

Tot 500 m²  356,79 € 1.089,93 € 

Tot 600 m² 109,15 € 576,37 € 1.822,50 € 

Tot 700 m²  650,01 € 2.385,43 € 

Tot 800 m² 127,32 € 717,25 € 3.081,61 € 

Tot 900 m²  778,12 € 3.882,17 € 

Tot 1.000 m² 145,53 € 832,55 € 4.682,73 € 

Tot 1.200 m² 181,90 €   

Tot 1.500 m² 218,30 €   

Tot 2.000 m² 291,09 €   

Tot 3.000 m² 363,86 €   

Tot 4.000 m² 418,44 €   

Tot 5.000 m² 473,03 €   

Tot 7.500 m² 527,59 €   

Tot 10.000 m² 582,18 €   

>10.000 m² 654,94 €   

Extra 100m²  54,39 € 800,53 € 

            Exclusief 6% VTW 

13. CULTURELE CENTRA 

Oppervlakte Zonder drank Horeca       Horecaterras/        

    Occasionele horecaruimte 

Tot 100 m²  179,90 € 89,95 € 

Tot 200 m² 65,48 € 224,98 € 112,48 € 

Tot 300 m²  270,08 € 135,04 € 

Tot 400 m² 90,96 € 315,22 € 157,61 € 

Tot 500 m²  360,30 € 180,15 € 

Tot 600 m² 109,15 € 
  

Tot 800 m² 127,32 € 
  

Tot 1.000 m² 145,53 € 
  

Tot 1.200 m² 181,90 €   

Tot 1.500 m² 218,30 €   

Tot 2.000 m² 291,09 €   

Tot 3.000 m² 363,86 €   

Tot 4.000 m² 418,44 €   

Tot 5.000 m² 473,03 €   

Tot 7.500 m² 527,59 €   

Tot 10.000 m² 582,18 €   

>10.000 m² 654,94 €   

Extra 100m²  80,54 € 40,27 € 

            Exclusief 6% BTW 
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14. TIJDELIJKE BINNENACTIVITEITEN 

  Zonder drank Met drank Met dans 

Oppervlakte     =<5,66 €         =<11,32 €          >11,32 € 

Tot 100 m²   26,17 € 28,11 €          33,36 €          38,65 € 

Tot 200 m² 13,05 € 49,45 € 52,68 €          61,46 €          77,29 € 

Tot 300 m²   72,05 € 96,60 €         107,15 €         154,54 € 

Tot 400 m² 18,16 € 93,13 € 105,38 €         163,33 €         231,82 € 

Tot 500 m²   112,79 € 129,97 €         224,81 €         309,11 € 

Tot 600 m² 21,81 € 130,99 € 193,19 €         337,21 €         463,66 € 

Tot 700 m²   147,69 € 254,65 €         446,62 €         618,21 € 

Tot 800 m² 25,47 € 162,98 € 351,24 €         562,02 €         772,78 € 

Tot 900 m²   176,84 € 451,50 €         674,42 €         927,34 € 

Tot 1.000 m² 29,09 € 189,20 €  491,76 €         786,83 €        1.081,88 € 

Tot 1.200 m² 36,36 €    

Tot 1.500 m² 43,66 €    

Tot 2.000 m² 58,20 €    

Tot 3.000 m² 72,75 €    

Tot 4.000 m² 83,67 €    

Tot 5.000 m² 94,61 €    

Tot 7.500 m² 105,52 €    

Tot 10.000 m² 116,42 €    

>10.000 m² 130,99 €    

Extra de 100m²   12,36 € 105,38 €         140,51 €         175,64 € 

            Exclusief 6% BTW 

 

15. TIJDELIJKE ACTIVITEITEN IN OPEN LUCHT 

  Zonder drank Met drank Met dans 

Oppervlakte   Luidsprekers 
   

Tot 100 m²    13,05 € 16,36 € 

Tot 200 m² 6,55 € Van 1 tot 2 24,73 € 36,36 € 

Tot 300 m²   36,02 € 60,44 € 

Tot 400 m² 9,08 € Van 3 tot 5 46,55 € 89,29 € 

Tot 500 m²   56,38 € 123,85 € 

Tot 600 m² 10,88 € Van 6 tot 10 65,48 € 165,68 € 

Tot 700 m²   73,86 € 216,88 € 

Tot 800 m² 12,72 € Van 11 tot 15 81,50 € 280,14 € 

Tot 900 m²   88,41 € 352,91 € 

Tot 1.000 m² 14,54 € Van 16 tot 20 94,61 € 425,70 € 

Tot 1.200 m² 18,16 € Van 21 tot 25   

Tot 1.500 m² 21,81 € Van 26 tot 30   

Tot 2.000 m² 29,09 € Van 31 tot 40   

Tot 3.000 m² 36,36 € Van 41 tot 50   

Tot 4.000 m² 41,85 € Van 51 tot 60   

Tot 5.000 m² 47,29 € Van 61 tot 70   

Tot 7.500 m² 52,75 € Van 71 tot 90   

Tot 10.000 m² 58,20 € Van 91 tot 110   

>10.000 m² 65,48 € >110   

Extra de 100m²    6,17 € 72,75 € 

            Exclusief 6% BTW 
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16. LOKALE RADIO’S                                                                                                     18. AMBULANTE HORECA 

Minimum bedrag 

545,52 € 

Bedrag per luisteraar OGB 

5,45 € 

                                Exclusief 6% BTW 

 

17. KAMERS VAN LOGIESVERSTREKKENDE  

INRICHTINGEN (PER KAMER PER JAAR) 

 

 

 

Exclusief 6% BTW 

 

 

 

 

 

 

 

Exclusief 6% BTW   

 

 

 

Sinds 1 januari 2020 worden de auteursrechten (Sabam) en de Bil lijke Vergoeding samen geïnd door het unieke platform 

www.unisono.be. De regelgeving, tarieven en inningsmodaliteiten van de Billijke Vergoeding vindt u terug in  : 

 

−  Het ”Koninklijk Besluit betreffende de billijke vergoeding van de uitvoerende kunstenaars en producenten voor de 

openbare uitvoering van fonogrammen of bij de uitzending van fonogrammen via de omroep” (17 december 2017, B.S. 29 

december 20147) 

 

−  Het “Koninklijk Besluit houdende wijziging van het koninklijk besluit van 17 december 2017 betreffende de billijke 

vergoeding van de uitvoerende kunstenaars en producenten voor de openbare uitvoering van fonogrammen of bij 

uitzendingen van fonogrammen via de omroep” (8 juli 2018, B.S. 12 juli 2018)  

 

−  Het “Koninklijk Besluit houdende vaststelling van de nadere regels voor de administratieve vereenvoudiging voor de inning 

van auteursrechten en naburige rechten voor de openbare uitvoering van fonogrammen” (17 mei 2019, B.S. 29 mei 2019)  

 

−  Het “Koninklijk Besluit houdende wijziging van het koninklijk besluit van 17 december 2017 betreffende de billijke 

vergoeding van de uitvoerende kunstenaars en producenten voor de openbare uitvoering van fonogrammen of bij 

uitzending van fonogrammen via de omroep” (17 mei 2019, B.S. 29 mei 2019) 

 

Voor meer informatie betreffende het gebruik van muziek kunt u terecht bij Unisono (tel 02/286.82.11 / music@unisono.be). 

 

 

 

Kraam =< 10 m² 

71,95 € 

Kraam > 10m² 

179,90 € 

Terras kraam =< 10m²  

35,98 €  

             Terras kraam > 10m²  

89,95 € 
  

Comfortklasse Tarief 

 
 

0/1* 2,95 €                                    

2* 3,58 €  

3* 4,67 €  

4* 6,20 €  

5* 7,37 €  

http://www.unisono.be/
mailto:music@unisono.be

